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Ärende väckt av Moderaterna  

Omedelbart ingå IOP med IOGT–NTO Knutpunkten, Föräldrar 

tillsammans 2.0 

 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen (nedan kallad förvaltningen) bedömer 

att det, i dagsläget, inte finns förutsättningar för förvaltningen att återkomma 

med ett förslag till nämnden, på en överenskommelse om IOP avseende 

Föräldrar tillsammans 2.0.  

Nedan redogörs för bakgrunden till detta ställningstagande. 

 

Ärendet 

På nämndssammanträdet i mars 2025, beslutades om att bifalla Moderaternas 

nämndinitiativ gällande om;  

• att Arbetsmarknads- och socialförvaltningen får i uppdrag att 

återkomma med ett förslag om idéburet offentligt partnerskap (IOP) 

med IOGT-NTO Knutpunkten (organisationsnummer 802447–5728) 

Föräldrar tillsammans 2.0 och återkomma med det till nämnden till 

nästkommande sammanträde. (ASN-2025-3832). 

• att Arbetsmarknads- och socialnämnden hanterar ärendet omedelbart 

med anledning av verksamhetens överlevnad. 

Mot nämndens beslut reserverade sig företrädarna för S, MP och L.  

Så här har förvaltningen, sedan beslutet i ärendet, arbetat med uppdraget: 

Dialog överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) 

Förvaltningen har haft två möten (maj och juni) 2025 med IOGT-NTO 

Knutpunkten och fört dialog om förutsättningarna för att ingå ett IOP mellan 

parterna.  

 

Under dialogerna har bilden av att Föräldrar tillsammans 2.0 inte i tillräckligt hög 
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utsträckning utgör ett alternativ till förvaltningens föräldrastöd samt att 

föreningen saknar den administrativa kapacitet som krävs för att ingå en 

överenskommelse om IOP. 

Ett tredje möte mellan föreningen och förvaltningen var inbokat till den  

2 oktober med syfte om fortsatt dialog. Föreningen avbokade mötet.   

 

Föreningen återkom i december med förslag om möte i december. Tider för 

möte gick inte att samordna under december.  

Tid för nytt möte finns bokat till den 20 februari.   

Information från Fritidsförvaltningen och Stadskontoret 

Förvaltningen har även haft dialog med Fritidsförvaltningen och Stadskontoret, 

då båda förvaltningarna, via sina nämnder, gett stöd till och mottagit 

ansökningar från föreningen under 2025. 

Hos Kommunstyrelsen har föreningen ansökt om stöd för samma verksamhet, 

Föräldrar tillsammans 2.0, som föreningen önskar ingå en överenskommelse om 

IOP hos ASN. Ansökan har ännu inte behandlas av kommunstyrelsen.  

Fritidsförvaltningen genomförde under våren 2025 en fördjupad granskning av 

föreningen.  

Granskningen resulterade i att de upptäckte brister i föreningsadministrationen 

och brister i rapportering av antal medlemmar och deltagare. Föreningen har 

fått ersättning för fler deltagare än de i själva verket haft vilket inneburit att de 

blivit återbetalningsskyldiga samt att de kommer flyttas ner i 

fritidsförvaltningens graderingssystem.  

De kan inte heller få bidrag för 2025 (verkställighetsbeslut daterat 2025-06-04). 

 

Den 13 november 2025 informerade Fritidsförvaltningen att IOGT-NTO:s 

förbundskansli meddelat IOGT-NTO Knutpunkten den 11 november att:   

” Efter våra besök och kontakter med er under året kan vi konstatera att ni inte längre 

arbetar med metoden ”IOGT-NTO Föräldrar Tillsammans 2.0”. Ni är därför inte längre 

en av förbundets prioriterade föreningar för arbete med föräldraskapsstöd.  

 

Vi har också bett er acceptera kollektivavtalet mellan Arbetsgivaralliansen och Ideella och 

idéburna organisationer för att vi ska kunna hantera föreningens löner korrekt. Ni har valt 

att inte göra det. Ni har heller inte betalat för vår löneadministration enligt upprättat avtal 
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mellan er och oss. Fakturorna från juli och framåt har förfallit.  

 

Vi har också uppfattat att ni inte skickat IOGT-NTO:s föreningsstadgar till kommunen 

utan att ni fortfarande använder egna stadgar som inte är godkända av IOGT-NTO-

förbundet.  

 

Ni har också under hela året signalerat att ni saknar resurser för er verksamhet - både för 

lokalen i Rosengård, löner och aktiviteter.”  

IOGT-NTO:s förbundskansli meddelade också föreningen att förbundet har 

beslutat att:  

• Säga upp avtalet om löneadministration från dags datum det vill säga 

den 11/11 år 2025. Ni har tre månaders uppsägningstid så om ni 

vill fortsätter vi betala ut löner till och med februari månad 2026.  

• Meddela länsstyrelsen i Skåne att IOGT-NTO-förbundet inte har 

tillräcklig insyn i ert TIA-projektet för att kunna dela ansvaret för 

projektet med föreningen IOGT-NTO Knutpunkten. Föreningen 

IOGT-NTO Knutpunkten är en egen juridisk person och ansvarar 

således från och med nu själva för TIA-projektet.  

• Meddela Malmö stad att föreningen inte längre har verksamhet enligt 

metoden IOGT-NTO Föräldrar Tillsammans 2.0 och att föreningar inom 

IOGT-NTO vanligen använder förbundets normalstadgar för 

föreningar men att särskilda tilläggsstadgar ibland kan behövas men ska 

då godkännas av IOGT-NTO:s förbundsstyrelse.    

 

Beviljat organisationsbidrag arbetsmarknads- och socialnämnden för 

2026 och 2027 

Den 20 november beslutade ASN att bevilja föreningen organisationsbidrag för 

åren 2026 och 2027(ASN-2025-10209). Föreningen beviljades 150 000 kr per 

år.   

Förvaltningen bedömde att: 

”De fördjupade granskningar som gjorts av fritidsförvaltningen och arbetsmarknads- och 

socialförvaltningen har visat på brister i administration och redovisning. Dock är bristerna av 

det slag att förvaltningen bedömer att bristerna går att avhjälpas med ytterligare struktur och 

föreningskunskap hos den nya styrelsen.  

Förvaltningen bedömer att föreningen uppfyller de grundläggande kraven för att erhålla 

organisationsbidrag, samt att arbetsmarknads- och socialförvaltningen kan fortsätta dialog 



4 (5) 

och stöd till stöd till föreningen och kommer att utföra en fördjupad granskning av 

dokumentation, verksamhet och redovisning under 2026 och 2027. ” 

Uppföljning av beviljat organisationsbidrag 

Förvaltningen har med anledning av erhållen information från Stadskontoret 

och Fritidsförvaltningen, den 4 december haft möte med föreningen. 

Syftet med mötet var att informera föreningen om den information 

förvaltningen erhållit om att förbundet IOGT-NTO vill avsluta samarbetet 

med föreningen, lyssna in hur föreningen tror att kommer att påverka dem samt 

om hur det kan kommer att påverka nämndens beviljade organisationsbidrag.  

Förvaltningen har bett föreningen att återkomma skriftligen med en plan 

innehållande de åtgärder föreningen avser vidta avseende de brister i 

administration som framförts av förbundet IOGT-NTO.  

Förvaltningen har bett att få planen tillhanda senast den 31 januari 2026.  

 

Föreningen har, in till den 3 februari, inte återkommit med planerade åtgärder 

till förvaltningen.   

Förvaltningen kommer att följa upp föreningen extra under 2026 och 2027 med 

anledning av framkommen information och särskilt då att förbundet IOGT-

NTO avslutat samarbetet och med anledning av informationen att föreningen 

inte längre arbetar med IOGT-NTO:s Föräldrar tillsammans 2.0.  

 

Förvaltningens överväganden 

Utifrån ovan information bedömer förvaltningen att det i dagsläget inte finns 

förutsättningar för förvaltningen att återkomma med ett förslag på en 

överenskommelse om IOP med IOGT-NTO Knutpunkten avseende 

verksamheten Föräldrar tillsammans 2.0.  

 

Detta mot bakgrund av att föreningen inte längre kan anses bedriva 

verksamheten Föräldrar tillsammans 2.0.  

Föreningen är dessutom i en process av att avbryta samarbetet med IOGT-

NTO:s riksorganisation som är upphovsman till Föräldrar tillsammans 2.0.  

Vidare kan förvaltningen, genom handläggningen av nämndens 

organisationsbidrag, konstatera att föreningen alltjämt saknar administrativ 
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kapacitet för att bedriva en sådan verksamhet som en överenskommelse om 

IOP avser.  

De behöver fortsatt utveckla föreningens grundläggande administration för att 

säkerställa att föreningen kan uppfylla grundläggande krav för sitt 

organisationsbidrag.   

 

Utöver ovan information är det viktigt att veta skillnaderna mellan 

verksamhets- och organisationsbidrag och IOP.  

En förening kan uppbära olika former av ekonomiskt stöd. Det står också en 

förening fritt att söka olika typer av finansiering. Att undersöka vilka stöd en 

förening uppbär samt om det finns andra ansökningar inlämnade för en och 

samma verksamhet, är ett sätt att säkerställa att staden enbart betalar ut medel 

en gång för samma verksamhet. Inom ramen för IOP säkerställs hela 

verksamhetens finansiering varför ett verksamhets- eller organisationsbidrag 

skulle innebära en dubbelfinansiering. Dock finns det föreningar som driver 

flera olika verksamheter och som därför kan uppbära olika typer av ekonomist 

stöd.  


